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LIGA – Fachausschuss Teilhabe und Inklusion 

Mitglieder (Stand: Februar 2024) 

 

Name Einrichtung / Anschrift Telefon E-Mail 
 

Tim Redfern 

(Vorsitzender) 

Paritätischer Wohlfahrtsverband, LV Berlin e.V. 
Referat Teilhabe 
Brandenburgische Str. 80, 10713 Berlin 

030 86 001-616 

Mobil: 0162 2112 915 

redfern@paritaet-berlin.de 

Regina Schödl Paritätischer Wohlfahrtsverband, LV Berlin e.V.  
Referat Eingliederungshilfe und Soziale Teilhabe 
Brandenburgische Str. 80, 10713 Berlin 

030 86 001-171 schoedl@paritaet-berlin.de 

 

Benjamin Wasielewski AWO Arbeiterwohlfahrt Landesverband Berlin e.V. 
Fachpolitische Arbeit und Liga 
Blücherstr. 62 
10961 Berlin 

030 25 389 209 benjamin.wasielewski@awoberlin.de 

Grit Mattke Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Gesundheits- und Sozialpolitik 
Residenzstr. 90 
13409 Berlin 

030 666 33 1187 g.mattke@caritas-berlin.de 

Sabine Oster Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz e.V. 
Arbeitsbereich Behinderten-, Sucht- & psychosoziale Hilfe 
Paulsenstr. 55/56 
12163 Berlin 

030 82 097 169 oster.s@dwbo.de 

Susanne Rutkowski DRK Behindertenhilfe Wedding/Prenzlauer Berg gGmbH 
Neue Hochstr. 21 
13347 Berlin 

030 60 03 00 - 4110 rutkowski@drk-berlin.de 

Marianna Davydov Jüdische Gemeinde zu Berlin KdöR 
Oranienburger Str. 29 
10117 Berlin 

030 88 028 143 marianna.davydov@jg-berlin.org 

 


